
10

0

20
30
40
50

80

60

90

70

100

EuP
2013

EuP
2015

Magna3

EE
I =

 0
.2

3

EE
I =

 0
.2

0

EE
I =

 0
.17

grundfos Magna3

EnErgEtická sPotřEba

řada Magna3 je řada inteligentních a vysoce účinných oběhových čerpadel pro:

•	 	vytápění
•	 	klimatizaci	
•	 	chlazení
•	 	systémy	teplé	užitkové	vody
•	 	systémy	geotermální
•	 	systémy	solárního	vytápění
Magna3	jsou	nejmodernější	oběhová	čerpadla	na	trhu	splňující	požadavky	
směrnice	EuP.	

Proč zvolit  MAGNA3: 

•	 	KoMPletNí tyPová řAdA  
S	více	než	150	jednoduchými	nebo	zdvojenými	čerpadly	v	provedení	z	litiny	nebo	
nerezové	oceli	máte	jistotu,	že	zvolíte	optimální	výkonovou	velikost	pro	daný	
provozní	bod

•	 	NejlePší účiNNost  
Nejlepší	účinnost	na	trhu	sníží	vaše	energetické	náklady	až	o	75%

•	 	vysoKá iNteliGeNce  
Nové	funkce	FLOWLIMIT	a	FLOWADAPT	spolu	s	ověřenou	funkcí	AUTOADAPT 
umožňují	kompletní	řízení	systému	

•	 	sNAdNá iNstAlAce 
Intuitivní	uživatelské	rozhraní	šetří	čas	při	montáži	a	nastavení

•	 	UNiverzálNí PoUžití   
–	Může	čerpat	kapaliny	od	-10	°C	do	110	°C	 
–		Nezávisle	na	okolní	teplotě	–	vhodné	pro	vytápění	i	chlazení	

•	 	iNteGrAce do systéMů BMs 
Moduly	CIM	umožňují	přenos	dat	se	systémy	BMS

Magna3
IntelIgentní  
řešení pro otopné  
a klIMatIzační 
systéMy

index

Běžné	
oběhové	
čerpadlo

EuP
srovnávací	
úroveň

en
. t

říd
a

    
    

  e
n.

 tř
íd

a
EE

I =
 0

.2
7

tEchnické údajE

Max. výtlačná výška:   18 m
Max. průtok:   78.5 m³/h (150 m³/h)
Max. výkon:   1550 W
Přípojky:   g1½ až dn100
Teplota kapaliny:   -10 °C až +110 °C
Okolní teplota:   0 °C až +40 °C
Jmenovitý tlak systému:   6/10/16 bar
Těleso čerpadla z nerezové oceli:  25-40 až 65-100



gRUnDFOS s.r.o.
Čajkovského	21
779	00	Olomouc
Tel.:	585	716	111
www.grundfos.cz

Th
e 

na
m

e 
G

ru
nd

fo
s, 

th
e 

G
ru

nd
fo

s l
og

o,
 a

nd
 b

e 
th

in
k 

in
no

va
te

 a
re

 re
gi

st
er

ed
 tr

ad
em

ar
ks

 o
w

ne
d 

by
 G

ru
nd

fo
s H

ol
di

ng
 A

/S
 o

r G
ru

nd
fo

s A
/S

, D
en

m
ar

k.
 A

ll 
rig

ht
s r

es
er

ve
d 

w
or

ld
w

id
e.

2 3 4 5 6 7 8 10 15 20 30 40 50 60 70 80
Q [m³/h]

2

2

3

4

5

6

8

10

12

15

18

[m]
H

11 2 3 4 5 6 7 8 9 1010 Q [l/s]

15

20

30

40

50

60

70

80

90
100100

[kPa]
p

MAGNA3

40-60

40-40

32-100

32-80

32-60

32-40

25-120

25-100

25-80

25-60

25-40

40-180

50-180

40-15050-150 65-150

100-12080-12040-120 50-120 65-120

100-10040-100 50-100 65-100 80-100

100-8040-80 50-80 65-80 80-80

100-6050-60 65-60 80-60

100-4050-40 65-40 80-40

32-120

1
1.5

98
58

39
01

/0
91

3

Indikátor stavu čerpadla 
(Grundfos eye)

Dokonalá izolace
Tepelně-izolační kryty pro 
vytápění jsou součástí dodávky 
(příslušenství pro klimatizaci). 

Snímače
Integrovaný snímač měří diferenční tlak na čerpadle 
pro zvýšení účinnosti. Teplotní snímač poskytuje údaje 
o teplotě čerpané kapaliny pro odhad hodnot tepelné 
energie (nutný přídavný externí snímač pro měření 
teploty kapaliny ve vratném potrubí).

Rotor s trvalými magnety
Vysoce výkonný rotor s 
trvalými magnety zvyšuje 
účinnost motoru.

Kompaktní stator

Zlepšená hydraulika
Hydraulika čerpadla 
byla zlepšena pomocí 
průtokové analýzy a 3D 
vývojových nástrojů.

Spona čerpadla 
Inovativní a speciálně 
konstruovaná spona 
čerpadla umožňuje 
rychlou (de)montáž a 
servis hlavy čerpadla.

Ochrana proti korozi
Kataforézní povrchová 
úprava čerpadla.

Více dat z čerpadla a do čerpadla
Tři digitální vstupy, dvě výstupní relé a 
jeden analogový vstup pro externí snímač.

Snadná integrace  
do BMS
Pro připojení k BMS jsou 
určeny CIM moduly, které 
lze snadno namontovat 
přímo do ovládací skříně. 

Vysoce kvalitní  
uživatelské rozhraní 
TFT (Thin Film Transistor) 
barevný displej pro snadné a 
intuitivní nastavení čerpadla.

Snadné el. připojení

Vzduchové chlazení 
zabraňuje problémům s 
kondenzací

Magna3
V DetaIleCH

vestavěný měřič spotřeby tepla
Monitoruje	distribuci	a	spotřebu	tepelné	energie,	aby	se	zabránilo	
nadměrným	výdajům	za	energii	vyvolaným	systémovými	
nerovnováhami.	Měřič	má	přesnost	+/-1	%	až	+/-10	%	v	závislosti	na	
provozním	bodu	–	a	eliminuje	potřebu	externího	zařízení	pro	měření	
spotřeby	tepla.	

Menší potřeba vyvažovacích ventilů 
Funkce	FLOWLIMIT	a	řídicí	režim	FLOWADAPT	umožňují	nastavit	mezní	
limit	průtoku.	Čerpadlo	pracuje	tak,	aby	nebyl	překročen	požadovaný	
průtok.	Tím	se	snižuje	riziko	systémové	nerovnováhy	a	potřeba	

instalace	vyrovnávacích	ventilů	a	zlepšuje	se	celková	energetická	
účinnost	systému.

inteligentní AUtoADAPT 
Inteligentní	řídicí	režim	AUTOADAPT	automaticky	přizpůsobuje	výkon	
čerpadla	systémovým	požadavkům	a	s	každou	změnou	těchto	
požadavků	nastavuje	optimální	křivku	proporcionálního	tlaku.

Navrženo pro systémy řízení budov (BMs) 
Volitelné	moduly	CIM	podporují	všechny	běžné	standardy	sběrnic,	což	
z	čerpadla	MAGNA3	dělá	perfektní	doplněk	jakéhokoli	systému	BMS.

VýkonoVá křiVka GrUNdFOS	GO

Grundfos	GO	umožňuje	intuitivní	řízení	čerpadla	z	
mobilního	telefonu	a	poskytuje	plný	přístup	k	on-line	
informacím	a	nástrojům	Grundfos.

Grundfos GO – dálkové ovládání a přístup k čerpadlu 
MAGNA3 a řadě dalších E-čerpadel Grundfos. 

Mějte kontrolu:  
Načtěte QR kód 
a seznamte se s 
Grundfos GO


